
                           Zápis 
             o průběhu šestého/2007 zasedání zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou  
                konaného dne 29.5.2007 v zasedací místnosti OÚ Skalice nad Svitavou. 
 
Bod č. 1 
Starosta obce Mgr. Petr Řezníček zahájil šesté/2007 zasedání zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17,30 hodin a přivítal všechny přítomné. 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Mgr. Petr Řezníček, p.Barták, p. Freisleben, 
                p. Horbas,  Ing. Černý, p. Burgr a Ing. Skřipský. 
Omluveni: Ing. Havelková, p. Odehnal. 
 Hosté: 9 občanů a 2 zástupci firmy GPM Engineering, s.r.o., 
 
Zapisovatelem byl jmenován Ing. Skřipský. 
 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozích zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na www stránkách http://skalice.svazeksvitava.cz. 
 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu o průběhu šestého/2007 zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli p. Ing. Černý, p. Burgr. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o 
průběhu šestého/2007 zasedání zastupitelstva obce dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování č. l:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Starosta obce přednesl návrh programu šestého/2007 zasedání zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou . 
1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Zpráva o plnění rozpočtu obce. 
4. Projednání záměru rekonstrukce úpravny vody obecního vodovodu. 
5. Přidělení obecního bytu v domě č. 58. 
6. Vyjádření k žádosti společnosti GPM Engineering, s.r.o., o souhlas se záměrem postavit  
     posklizňovou linku, akumulační zásobníky, sušárnu pro sušení pšenice a sedm  
     velkokapacitních sil na pozemku p.č. 31/29 v k.ú. Skalice nad Svitavou a na okolních  
     pozemcích. 
7. Různé, diskuse. 
8. Závěr. 
 
Hlasování č. 2:                   Pro – 7,            proti – 0,             zdržel se hlasování – 0. 
 



Program šestého/2007 zasedání zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou  byl schválen. 
  
Bod č. 3 
Zpráva o plnění rozpočtu obce. 
Předseda finančního výboru p. Ing. Černý přednesl zprávu o plnění rozpočtu za období leden 
až duben 2007. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí předloženou zprávu o plnění 
rozpočtu obce. 

 
Hlasování č. 3:                  Pro – 7,              proti – 0,             zdržel se hlasování – 0. 
 
Usnesení č. 2  bylo přijato. 
 
Bod č. 4 
Projednání záměru rekonstrukce úpravny vody obecního vodovodu. 
Ing. Skřipský přednesl návrh správce obecního vodovodu – VAS a.s., Boskovice ohledně 
rekonstrukce úpravny vody spočívající v montáži nové elektroinstalace, čerpadel a nového 
nerezového vystrojení studní a následného napojení studní mimo úpravny vody. Realizace 
akce by proběhla v roce 2008 a profinancování v roce 2008 a 2009. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí se záměrem rekonstrukce úpravny vody a 
změny technologie čerpání podzemní vody  
 
Hlasování č. 4:                  Pro – 7,       proti – 0,      zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3  bylo přijato. 
 
Bod č. 5 
Přidělení obecního bytu v domě č. 58. 
Starosta obce přednesl návrh na přidělení uvolněného obecního bytu v domě č. 58 panu 
Vlastimilu Staňkovi, t.č. Skalice nad Svitavou č. 159. Návrh odpovídá stanoveným zásadám 
pro přidělení obecního bytu. Žadatelé v pořadí před p. Staňkem se práva na pronájem 
obecního bytu vzdali. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje přidělení obecního bytu p. Vlastimilu 
Staňkovi. 
 
Hlasování č. 5:               Pro – 7,                   proti – 0,               zdržel se hlasování – 0.  
Usnesení č. 4 bylo přijato.  
 
Bod č. 6 
Vyjádření k žádosti společnosti GPM Engineering, s.r.o., o souhlas se záměrem postavit 
posklizňovou linku, akumulační zásobníky, sušárnu pro sušení pšenice a sedm 
velkokapacitních sil na pozemku p.č. 31/29 v k.ú. Skalice nad Svitavou a na okolních 
pozemcích. 

        



Po rozsáhlé diskusi mezi občany Skalice nad Svitavou , zastupiteli obce a zástupci firmy 
GPM  Engineering, s.r.o. Ing. Rosembergem a JUDr. Kristiánovou týkající se možného 
dopravního zatížení obce, zatížení blízké bytové zástavby případným prachem, hlukem a 
vztahu ke schválenému územnímu plánu obce. 
     
Usnesení č. 5:   
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí se záměrem stavby posklizňové linky, 
akumulačních zásobníků, sušárny pro sušení pšenice a sedmi velkokapacitních sil na pozemku 
p.č. 31/29 v k.ú. Skalice nad Svitavou a na okolních pozemcích. 
 
Hlasování č. 5:           Pro – 3,                proti – 4,                  zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 5 nebylo přijato a zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou nesouhlasí 
s předloženým záměrem stavby posklizňové linky, akumulačních zásobníků, sušárny 
pro sušení pšenice a sedmi velkokapacitních sil na pozemku p.č. 31/29 v k.ú. Skalice nad 
Svitavou. 
 
Bod č. 7 
Různé. 
Starosta obce přednesl žádost Města Boskovice ohledně finančního příspěvku na 
dofinancování LSPP, kterou poskytuje Nemocnice Boskovice. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí se spoluúčasti na dofinancování LSPP 
Městu Boskovice ve výši 2,80 Kč na obyvatele. 
 
Hlasování č. 6:           Pro – 7,              proti – 0,                   zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
Ing. Skřipský  předložil návrh smlouvy o výpůjčce mezi Jihomoravským krajem a obcí 
Skalice nad Svitavou ve věci bezplatného užívání části pozemků p.č. 509/1 v k.ú. Skalice nad 
Svitavou a p.č. 1144 v k.ú. Jabloňany, které jsou ve vlastnictví Jihomoravského kraje. Na 
pozemcích jsou vybudované přístupové komunikace k RD „Na skále“.  
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi 
Jihomoravským krajem a obcí Skalice nad Svitavou ve věci bezplatného užívání části 
pozemků p.č. 509/1 v k.ú. Skalice nad Svitavou a p.č. 1144 v k.ú. Jabloňany. 
 
Hlasování č. 7:           Pro – 7,               proti – 0,                 zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
Ing. Skřipský seznámil se studií protipovodňové ochrany sídel na řece Svitavě, kterou zadal 
Jihomoravský krajský úřad a s výslednými návrhy protipovodňových opatření týkajících se 
zkapacitnění koryt vodních toků, jejích částečného ohrazování a dalších opatření. Vzhledem 
k nutnosti urychleného řešení protipovodňových opatření za současného majetkoprávního 
vypořádání dotčených pozemků navrhl doporučil jednání s Pozemkovým úřadem Blansko ve 
věci zahájení komplexních úprav, které by stávající situaci vyřešily.  
 
Usnesení č. 8 



Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou pověřuje starostu obce Mgr. Petra Řezníčka 
k jednání s Pozemkovým úřadem Blansko ve věci zahájení komplexních pozemkových úprav. 
 
 
Hlasování č. 8:            Pro – 7,              proti – 0,                zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
Starosta obce seznámil s výsledkem žádosti obce o poskytnutí dotace pro JSDH na výstroj, 
výzbroj a opravu požární techniky. Jihomoravským krajem byla poskytnutá dotace obci 
Skalice nad Svitavou ve výši 30.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace s rozpočtu 
JmK v předloženém znění. 
 
Hlasování č. 9:           Pro – 7,             proti – 0,                  zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
Diskuse 

- p. Nováková se dotazovala na vyhlašování zasedání zastupitelstva obce obecním 
rozhlasem.  

Zasedání zastupitelstva obce budou mimo zveřejnění na úřední desce a internetových 
stránkách také vyhlašována místním rozhlasem. 
      -    dále upozornila na velmi špatný stav místní komunikace v ulici „Slepá“. 
Zastupitele obce jsou si stávajícího stavu vědomí, ale vzhledem k finanční situaci obce 
nebude možné v nejbližší době řešit. 
 
Bod 8 
Závěr.  
Na závěr poděkoval starosta obce p. Mgr. Řezníček všem přítomným a popřál hezký zbytek 
dne. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 29.5. 2007 

 
Zapsal: Ing. Skřipský 
 
 
 
 
 
 
………………………..     …………………………….. 
         starosta                                                                              místostarosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   p. Ing. Černý Richard 
                                   p. Burgr Radomír 



 
 
 
 
 
 

 


